

収 支 計 算 書

2025年4月1日から2026年3月31日まで

(単位:円)

科 目	予算額	決算額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
特定資産運用収入	5,745,200	15,466,982	△ 9,721,782
入会金収入	900,000	880,000	20,000
会費収入	1,063,477,600	1,240,231,110	△ 176,753,510
基金収入	1,873,108,000	2,141,157,000	△ 268,049,000
事業収入	1,195,305,140	1,434,802,449	△ 239,497,309
補助金等収入	1,033,287,820	919,151,339	114,136,481
拠出金収入	38,144,000	38,144,000	0
負担金収入	11,815,000	8,968,360	2,846,640
貸付金回収収入	29,000,000	33,487,530	△ 4,487,530
雑収入	31,165,810	82,247,013	△ 51,081,203
事業活動収入計	5,281,948,570	5,914,535,783	△ 632,587,213
2. 事業活動支出			
事業費支出	4,297,423,800	3,919,824,010	377,599,790
管理費支出	648,857,100	598,571,735	50,285,365
他会計への繰入金支出	4,160,000	0	4,160,000
事業活動支出計	4,950,440,900	4,518,395,745	432,045,155
事業活動収支差額	331,507,670	1,396,140,038	△ 1,064,632,368
II 投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
特定資産取崩収入	2,458,120,800	1,891,517,383	566,603,417
固定資産売却収入	0	440,000	△ 440,000
投資活動収入計	2,458,120,800	1,891,957,383	566,163,417
2. 投資活動支出			
特定資産取得支出	2,267,502,600	2,275,429,152	△ 7,926,552
固定資産取得支出	13,800,000	38,919,089	△ 25,119,089
投資活動支出計	2,281,302,600	2,314,348,241	△ 33,045,641
投資活動収支差額	176,818,200	△ 422,390,858	599,209,058
III 予備費支出			
予備費支出	0	0	0
当期収支差額	508,325,870	973,749,180	△ 465,423,310
前期繰越収支差額	4,260,521,640	5,405,258,689	△ 1,144,737,049
次期繰越収支差額	4,768,847,510	6,379,007,869	△ 1,610,160,359

貸 借 対 照 表

2026年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	6,123,683,445	5,364,577,432	759,106,013
売掛金	46,526,287	44,713,506	1,812,781
未収会費	283,857,080	86,658,030	197,199,050
未収金	85,168,158	82,203,678	2,964,480
未収収益	1,082,163	1,075,752	6,411
前払金	186,990	13,043	173,947
商品	410,476,465	397,503,498	12,972,967
貯蔵品	150,267	71,002	79,265
立替金	3,624,252	1,312,182	2,312,070
前払費用	117,333	312,103	△ 194,770
仮払金	1,446,745	2,180,561	△ 733,816
流動資産合計	6,956,319,185	5,980,620,787	975,698,398
2. 固定資産			
(1)特定資産			
運営準備積立預金	694,553,768	648,204,066	46,349,702
修繕積立預金	116,609,275	106,423,513	10,185,762
選手福利厚生特定預金	0	4,788,335	△ 4,788,335
データ事業特定預金	61,449,684	61,578,723	△ 129,039
肖像権積立預金	62,308,558	61,487,381	821,177
システム開発積立預金	11,582,673	11,562,490	20,183
退職給付引当資産	451,206,948	445,383,797	5,823,151
運営準備金等積立資産	2,747,508,758	2,601,180,839	146,327,919
選手退職給付引当資産	491,100,516	328,092,384	163,008,132
競輪選手年金引当資産	186,011,162	169,718,045	16,293,117
特定資産合計	4,822,331,342	4,438,419,573	383,911,769
(2)その他固定資産			
建物	345,680,875	358,342,467	△ 12,661,592
建物附属設備	53,752,120	37,432,726	16,319,394
構築物	2,375,064	2,496,387	△ 121,323
車両運搬具	2,149,254	1,297,345	851,909
什器備品	18,023,717	15,780,152	2,243,565
リース資産	165,129	198,201	△ 33,072
土地	231,327,847	231,327,847	0
借地権	14,680,885	14,680,885	0
電話加入権	2,247,356	2,247,356	0
敷金	40,000	40,000	0
投資有価証券	1,900,000	1,900,000	0
貸付金	15,164,000	48,651,530	△ 33,487,530
その他固定資産合計	687,506,247	714,394,896	△ 26,888,649
固定資産合計	5,509,837,589	5,152,814,469	357,023,120
資産合計	12,466,156,774	11,133,435,256	1,332,721,518

科 目	当年度	前年度	増 減
Ⅱ 負債の部			
1. 流動負債			
買掛金	17,253,281	14,114,336	3,138,945
未払金	26,797,042	18,835,115	7,961,927
前受金	47,530	44,485	3,045
預り金	7,169,497	10,530,507	△ 3,361,010
仮受金	2,686,766	663,355	2,023,411
賞与引当金	69,972,944	61,599,632	8,373,312
未払法人税等	13,488,000	13,962,100	△ 474,100
未払消費税等	9,869,200	17,212,200	△ 7,343,000
流動負債合計	147,284,260	136,961,730	10,322,530
2. 固定負債			
退職給付引当金	394,774,145	361,280,204	33,493,941
選手退職給付引当金	16,239,629,603	17,334,158,833	△ 1,094,529,230
競輪選手年金給付引当金	9,733,547,145	10,517,459,552	△ 783,912,407
固定負債合計	26,367,950,893	28,212,898,589	△ 1,844,947,696
負債合計	26,515,235,153	28,349,860,319	△ 1,834,625,166
Ⅲ 正味財産の部			
1. 一般正味財産	△ 14,049,078,379	△ 17,216,425,063	3,167,346,684
(うち特定資産への充当額)	(3,694,012,716)	(3,495,225,347)	(198,787,369)
正味財産合計	△ 14,049,078,379	△ 17,216,425,063	3,167,346,684
負債及び正味財産合計	12,466,156,774	11,133,435,256	1,332,721,518

正味財産増減計算書

2025年4月1日から2026年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1)経常収益			
特定資産運用益	15,466,982	7,208,656	8,258,326
受取入会金	880,000	900,000	△ 20,000
受取会費	1,240,231,110	1,204,290,890	35,940,220
受取基金	2,141,157,000	2,261,680,500	△ 120,523,500
事業収益	1,434,802,449	1,394,226,591	40,575,858
受取補助金等	957,295,339	1,035,931,896	△ 78,636,557
受取負担金	8,968,360	9,389,681	△ 421,321
雑収益	82,247,013	49,882,641	32,364,372
経常収益計	5,881,048,253	5,963,510,855	△ 82,462,602
(2)経常費用			
事業費	2,013,870,821	1,865,147,144	148,723,677
管理費	700,256,302	644,299,043	55,957,259
経常費用計	2,714,127,123	2,509,446,187	204,680,936
当期経常増減額	3,166,921,130	3,454,064,668	△ 287,143,538
2. 経常外増減の部			
(1)経常外収益			
固定資産売却益	439,998	0	439,998
経常外収益計	439,998	0	439,998
(2)経常外費用			
固定資産除却損	14,444	0	14,444
経常外費用計	14,444	0	14,444
当期経常外増減額	425,554	0	425,554
当期一般正味財産増減額	3,167,346,684	3,454,064,668	△ 286,717,984
一般正味財産期首残高	△ 17,216,425,063	△ 20,670,489,731	3,454,064,668
一般正味財産期末残高	△ 14,049,078,379	△ 17,216,425,063	3,167,346,684
II 正味財産期末残高	△ 14,049,078,379	△ 17,216,425,063	3,167,346,684